СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.11.2017                                                                                               № 01-50рс

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной

палате города Оленегорска с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов

города Оленегорска от 04.05.2012 № 01-22рс

          В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральным

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Законом   Мурманской   области от 29.06.2007

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от

02.07.2010 № 01-44рс,

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РЕШИЛ:

          1. Внести  в Положение о Контрольно-счетной палате города Оленегорска

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное

решением Совета депутатов от 04.05.2012 № 01-22рс (в редакции решения

Совета депутатов города Оленегорска от 21.04.2015 № 01-24рс), следующие

изменения:

          1.1. В пункте 8.1 статьи 8 слова «в течение четырнадцати рабочих дней»

заменить словами « в течение семи рабочих дней».

          1.2. Дополнив статью 14 пунктом 14.5 следующего содержания:

          «14.5. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD4425DA827E97C2B496B31C1F775B48C598F47C44m8k3N
consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD443BD79412C9C7B298E4161277501B9BC7AF21138ADB60mCkFN
consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD4425DA827E97C2B494BE1217775B48C598F47C44m8k3N
consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD443BD79412C9C7B298E416127351179FC7AF21138ADB60mCkFN
consultantplus://offline/ref=6991AB9ADF1C9F8555DCB4B3EE8747432E289E41A5924EF255FBDEF45Ex3X4N
consultantplus://offline/ref=6991AB9ADF1C9F8555DCB4B3EE8747432D219642A6934EF255FBDEF45Ex3X4N
consultantplus://offline/ref=6991AB9ADF1C9F8555DCB4B3EE8747432E289E41A5914EF255FBDEF45Ex3X4N

2

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной  территорией                                                О.Г.Самарский

Заместитель председателя Совета депутатов

города Оленегорска с подведомственной

территорией                                                                                      О.И.Дегтева